
Naše milé Berušky, milí rodiče, 

 ještě jednou děkujeme všem, kteří se zapojili do plnění úkolů minulý týden. Vaše 

fotografie nám udělali velkou radost a jsme rády, že se zapojujete      . Všechny vaše práce 

prosím schovejte a po otevření doneste do MŠ, vytvoříme si z nich výstavu      . 

 Pro tento týden jsme si pro Vás připravily zase menší zpestření. Tentokrát se 

zaměříme na naše tělo. Nejen to, co můžeme pozorovat pouhým okem, ale i to co máme pod 

kůží.  

 

1. Rozhýbejme se! Zatančete si společně s dětmi HLAVA, RAMENA, KOLENA 

PALCE. Využít můžete i nahrávku, která Vás nenechá zahálet       

https://www.youtube.com/watch?v=GN7EY_5FXvQ 

 

2. Zopakujte si, jak se jmenují části těla:  

Hlava + části obličeje (čelo, nos, …), tělo + části (hrudník, břicho, záda, …), ruce + 

části (loket, zápěstí), prsty + jak se jmenují, nohy (stehno, koleno, lýtko, …)  

 

Po společném opakování můžete dětem říkat jednotlivé části např. koleno a oni na tu 

část těla ukáží na svém nebo Vašem těle        

 

Některé názvy s dětmi také můžete vytleskat (rozdělit slova na slabiky). Děti také 

zvládnou určit, kolikrát tleskly/kolik slabik slovo má. (U starších dětí můžeme 

vyzkoušet také zda zvládnou určit první písmeno slova, ale to je spíš bonus      ). 

  

https://www.youtube.com/watch?v=GN7EY_5FXvQ


3. Co nám umožní pohyb? Hýbat se můžeme díky kostem a kloubům, které v těle máme. 

Prohlédněte si přiložený obrázek, jak kosti vypadají (kostra dítěte). Každá kost je jinak 

dlouhá i silná. A i jejich počet se v těle mění, protože některé kosti srůstají v jednu 

(dospělý člověk jich má cca 210).  

 

 

 

Nyní budete mít za úkol vytisknout si kosti z následujícího obrázku. Jednotlivé kosti 

vystřihnout pomocí vodící čáry, kolem nich. A na nový papír (klidně barevný, ať jsou kosti 

pěkně vidět      ) slepit, aby byl kostlivec, jak má být – hlava, hruď, ruce, nohy viz druhý další 

obrázek. (můžete vymyslet i nějakou pózu – mávání, …)  

  





 

 


